
7

Lubuskie Wawrzyny 2017

Gala wręczenia Lubuskich Wawrzynów 2017 od-
była się 22 lutego 2018 roku o godz. 18 w Woje-
wódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cy-
priana Norwida w Zielonej Górze (dalej: WiMBP 
w ZG) w odnowionej Sali im. Janusza Koniusza. 
Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji upamięt-
niającej Janusza Koniusza (1934-2017), Zygmun-
ta Kowalczuka (1963-2017), Jana Kurowickiego 
(1934-2017), Stanisławę Plewińską (1925-2017), 
Grzegorza Chwaliboga (1950-2018) oraz Zdzisła-
wa Piotrowskiego (1938-2018), którzy niedawno 
odeszli na wieczny spoczynek. Jako pierwszy głos 
zabrał dyrektor WiMBP w ZG – dr Andrzej Buck, 
który powiedział kilka ciepłych słów w nawiąza-
niu do prezentowanego materiału, a następnie 
odczytał fragment listu Marzeny Wysockiej peł-
niącej obowiązki dyrektor Wojewódzkiej i Miej-
skiej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta 
w Gorzowie Wielkopolskim (dalej: WiMBP w GW), 
która z powodu choroby była nieobecna na uro-
czystości. Dyrektor serdecznie powitał zgroma-
dzonych gości, a w szczególności przedstawicie-
li władz województwa lubuskiego, członków po-
szczególnych kapituł, reprezentantów partnerów 
w organizacji konkursu oraz podziękował spon-
sorom za ich zaangażowanie.

O zabranie głosu poproszono wicewojewodę 
lubuskiego – Roberta Palucha, przewodniczące-
go Sejmiku Województwa Lubuskiego – Czesława 
Fiedorowicza, zastępcę prezydenta miasta Zielo-
na Góra – Dariusza Lesickiego, zastępcę prezyden-
ta Gorzowa Wielkopolskiego – Radosława Sujaka 

oraz dyrektora Departamentu Infrastruktury Spo-
łecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubuskiego – Łukasza Poryckiego, który odczytał 
list w imieniu marszałek województwa lubuskie-
go – Elżbiety Anny Polak. Wszyscy zgodnie dzię-
kowali organizatorom, gratulowali nominowa-
nym, wyróżnionym i biorącym udział w konkur-
sie oraz mówili o znaczeniu literatury, nauki oraz 
dziennikarstwa dla regionu lubuskiego. Po wy-
stąpieniach przedstawicieli władz nastąpiła naj-
ważniejsza część gali prowadzonej przez redak-
torów Karolinę Kamińską oraz Pawła Ptaszyńskie-
go, czyli ogłoszenie zwycięzców Lubuskich Waw-
rzynów 2017.

Na scenę poproszono nominowanych oraz 
przewodniczącą kapituły Annę Król, która ogło-
siła werdykt 24. edycji Lubuskiego Wawrzynu Li-
terackiego. Laureatką została Zofia Mąkosa za 
książkę Wendyjska winnica. Cierpkie grona, wy-
daną przez Książnicę Oddział Publicat we Wro-
cławiu i Poznaniu. Otrzymała ona nagrodę finan-
sową, Srebrne Pióro i kwiaty, które wręczyli wice-
wojewoda Robert Paluch i przedstawiciel marszał-
ka województwa lubuskiego Łukasz Porycki. Dy-
plomy oraz kwiaty wręczono również nominowa-
nym, czyli Agnieszce Ginko, Agnieszce Leśniew-
skiej, Jackowi Uglikowi oraz Markowi Lobo Woj-
ciechowskiemu.

Srebrne Sokole Pióro, czyli Nagrodę Rekto-
ra Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 
Wielkopolskim za debiut literacki, otrzymała Ka-
lina Moskaluk za książkę Człowiek otwarty wy-
daną przez Związek Literatów Polskich Oddział 
w Gorzowie Wielkopolskim. Statuetkę wręczył 
prorektor ds. nauki prof. AJP dr hab. Paweł Lesz-
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czyński. Pomysłodawczynią i fundatorką nagro-
dy jest prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyń-
ska – rektor Akademii im. Jakuba z Paradyża w Go-
rzowie Wielkopolskim.

Dyplom honorowy za całokształt twórczości 
przyznano aż trójce literatów: pośmiertnie Janu-
szowi Koniuszowi (zgłoszona książka: Wiersze 
ostatnie), Alfredowi Siateckiemu (zgłosił dwie 
publikacje: Pomsta oraz Pozaduszki) i Tadeuszo-
wi Szyferowi (Pikantne (z)dania do wyśmiewa-
nia). Lubuski Laur w kategorii sensacja, na który 
składa się dyplom oraz nagroda finansowa, otrzy-
mał Marcin Radwański za książkę Danie główne 
wydaną przez Wydawnictwo CM w Warszawie. 
Dyplom za najładniejszą edytorsko książkę wy-
daną w 2017 roku otrzymali dwaj wydawcy: Zie-
lonogórski Ośrodek Kultury za książkę Jarosława 
Skorulskiego Kroniki księżnej Dino. Zapiski z Za-
tonia z lat 1840-1861 oraz Muzeum Regionalne 
w Świebodzinie za książkę Anny Jelak-Bogusz Ze-
garowa kukułka wiersze dzieciom kuka. Dyplo-
my i kwiaty odebrała dyrektor Zielonogórskiego 
Ośrodka Kultury Agata Miedzińska oraz przed-
stawiciel Muzeum Regionalnego w Świebodzinie 
Danuta Miliszewska.

Werdykt podjęła kapituła w składzie: Anna Król 
(przewodnicząca) – autorka książek i scenariuszy, 
reżyserka spektakli teatralnych i projektów audio-
wizualnych, wydawca, pomysłodawczyni i dy-
rektorka Big Book Festival; Konrad Wojtyła – po-
eta, dziennikarz, krytyk literacki, publicysta Ra-
dia Szczecin oraz Bohdan Zadura – poeta, pro-
zaik, tłumacz i krytyk literacki, wieloletni redak-
tor kwartalnika „Akcent”, od 2004 roku redaktor 
naczelny „Twórczości”. Sekretarzem Lubuskiego 

Wawrzynu Literackiego była Małgorzata Doma-
gała z WiMBP w ZG.

Następnie przyszła kolej na część naukową. 
Poproszono nominowanych na scenę, a werdykt 
ogłosił przewodniczący kapituły – prof. dr hab. 
Wojciech Strzyżewski, prorektor ds. studenckich 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. Laureatką 13. edy-
cji Lubuskiego Wawrzynu Naukowego została Ka-
tarzyna Taborska za książkę Literatura miejsca. Pi-
śmiennictwo postlandsberskie wydaną przez Wy-
dawnictwo Naukowe Akademii im. Jakuba z Para-
dyża w Gorzowie Wielkopolskim. Nagrodę finan-
sową, Srebrne Pióro i kwiaty wręczył prof. dr hab. 
Wojciech Strzyżewski oraz prof. AJP dr hab. Pa-
weł Leszczyński. Nominowani do Wawrzynu, Ju-
liusz Sikorski oraz Dorota Szaban, otrzymali dy-
plomy i kwiaty.

Nagrodę Rektora UAM w Poznaniu za najlep-
szą książkę popularnonaukową, na którą składa-
ło się Srebrne Pióro oraz dyplom, otrzymał Ludwik 
Lipnicki za książkę Drzewa i krzewy Drezdenka 
wydaną przez Gminę Drezdenko. Nominowani 
do nagrody byli również Andrzej Flügel, Szymon 
Kozica i Jarosław Skorulski. Nagrody ufundowane 
przez JM Rektora Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu prof. UAM dra hab. Andrzeja 
Lesickiego wręczyła prorektor ds. kształcenia prof. 
UAM dr hab. Beata Mikołajczyk.

Ponadto kapituła postanowiła nagrodzić dyplo-
mem za walory edytorskie Zielonogórski Ośrodek 
Kultury za publikację Jarosława Skorulskiego Kro-
niki księżnej Dino... Doszło w tym roku do sytuacji 
interesującej i bezprecedensowej zarazem, ponie-
waż dwie obradujące niezależnie kapituły przy-
znały dyplom za walory edytorskie dla tego sa-
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mego wydawnictwa za tę samą książkę. Niewąt-
pliwie wskazuje to na wyjątkowość tej publikacji, 
która cieszy się dużym zainteresowaniem, zwłasz-
cza wśród mieszkańców Zatonia. Dyplom i kwia-
ty odebrała ponownie dyrektor Zielonogórskiego 
Ośrodka Kultury – Agata Miedzińska.

Kapituła Lubuskiego Wawrzynu Naukowego 
obradowała w składzie: prof. dr hab. Wojciech 
Strzyżewski (przewodniczący; prorektor ds. stu-
denckich Uniwersytetu Zielonogórskiego); prof. dr 
hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska (rektor Aka-
demii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielko-
polskim); prof. UAM dr hab. Grzegorz Podrucz-
ny (Polsko-Niemiecki Instytut Badawczy w Col-
legium Polonicum w Słubicach działający w ra-
mach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu); prof. dr hab. Tomasz Jurek (Zamiejscowy 
Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopol-
skim Akademii Wychowania Fizycznego im. Eu-
geniusza Piaseckiego w Poznaniu) oraz dr Paweł 
Kalisz – sekretarz Lubuskiego Wawrzynu Nauko-
wego (WiMBP w ZG).

Przyszła kolej na trzecią kategorię Lubuskich 
Wawrzynów 2017. Na scenę weszli nominowa-
ni dziennikarze, a o ogłoszenie werdyktu popro-
szono przewodniczącą kapituły prof. dr hab. Jo-
lantę Chwastyk-Kowalczyk z Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. Laureatem 5. edy-
cji Lubuskiego Wawrzynu Dziennikarskiego został 
Zbigniew Borek za artykuły: Katedra się pali, czyli 
z takich rzeczy nigdy się nie żartuje; Kto jest ofia-
rą, a kto katem, czyli oprawcy się nie zapomina; 
W oknie płonął człowiek. 34 lata temu podpa-
lił się Henryk Wasiluk; Tryb faksowy, czyli trzeba 
zrobić z sędziami porządek opublikowane w „Ga-

zecie Lubuskiej”. Nagrodę pieniężną, Srebrne Pió-
ro i kwiaty wręczył wiceprezes Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Lubuskich Tomasz Gawałkiewicz 
oraz fundatorzy: dyrektor generalny Hertz Sys-
tems Ltd Sp. z o.o. – Zygmunt Rafał Trzaskowski 
i dyrektor Grupy ds. Marketingu Seco/Warwick 
S.A. – Katarzyna Sawka. Nominowani byli rów-
nież Dariusz Chajewski oraz Kamil Hypki, którzy 
otrzymali dyplomy i kwiaty.

Dyplom dla wyróżniającego się młodego dzien-
nikarza otrzymał Maciej Piotrowski z TVP za repor-
taże telewizyjne: Wykluczona, Śmierdzący biznes, 
Egzekutor, Tato, a dyplom za całokształt twór-
czości przyznano Cezaremu Galkowi z Radia Za-
chód przy okazji zgłoszenia audycji radiowych: 
Nigdy nie odwracam głowy, Świadectwo, To był 
nasz dom, Pomnik historii.

W Lubuskim Wawrzynie Dziennikarskim zwy-
cięzcę wyłoniła kapituła w składzie: prof. dr hab. 
Jolanta Chwastyk-Kowalczyk (przewodnicząca) 
z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach; 
red. Tomasz Sekielski – były redaktor Faktów i pro-
gramów publicystycznych TVN i TVN24, radia Tok 
FM, programów TVP1 i TVP Info oraz tygodnika 
„Wprost”; red. Cezary Łazarewicz – były dzienni-
karz „Gazety Wyborczej”, „Polityki” oraz tygodni-
ków „Przekrój”, „Newsweek” i „Wprost”, a także 
były dyrektor szczecińskiego Radia na Fali. Sekre-
tarzem Lubuskiego Wawrzynu Dziennikarskiego 
był dr Robert Rudiak (WiMBP w ZG).

Przy okazji Lubuskich Wawrzynów 2017 zosta-
ła przyznana również Nagroda Rady Programo-
wej TVP3 Gorzów Wielkopolski, którą wręczyły 
przewodnicząca Elżbieta Płonka oraz wiceprze-
wodnicząca Bożena Pierzgalska. Nagrodę otrzy-



10

mała Barbara Kuraszkiewicz-Machniak, a nomi-
nowani byli również Dominika Bachońska, Jacek 
Dreczka oraz Wojciech Kuska.

W tym roku uroczystości towarzyszyły dwa 
wydarzenia kulturalne. Pierwszym był wernisaż 
wystawy Franciszek Bunsch. Malarstwo Rysunek 
Grafika z udziałem artysty. Odbył się o godz. 17 
w Galerii Biblioteki Norwida, czyli tuż przed głów-
nym wydarzeniem wieczoru. Drugim było specjal-
ne wydanie Krakowskiego Salonu Poezji Jarosław 
Iwaszkiewicz oraz Jerzy Błeszyński przewidzia-
ne na zakończenie rozdania Wawrzynów. Słowo 
wstępne wygłosiła Anna Król, a listy poety czytali 
aktorzy Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze – Er-
nest Nita i Wojciech Romańczyk.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
WiMBP w ZG oraz WiMBP w GW. Rolę koordy-
natora Lubuskich Wawrzynów 2017 pełnił dr Prze-
mysław Bartkowiak (WiMBP w ZG). Partnerem 
w realizacji Lubuskiego Wawrzynu Literackiego 
był Związek Literatów Polskich Oddział w Zielo-
nej Górze. Przy Lubuskim Wawrzynie Naukowym 
współpracowały uczelnie: Uniwersytet Zielono-
górski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzo-
wie Wielkopolskim, Polsko-Niemiecki Instytut Ba-
dawczy w Collegium Polonicum w Słubicach dzia-
łający w ramach Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu oraz Zamiejscowy Wydział Kul-
tury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim Akade-
mii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Pia-
seckiego w Poznaniu. Lubuski Wawrzyn Dzienni-
karski zorganizowano przy udziale Stowarzysze-
nia Dziennikarzy Lubuskich.

Patronat honorowy nad imprezą objęli: Wo-
jewoda Lubuski Władysław Dajczak, Marszałek 

Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak, 
Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki oraz 
Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Jacek 
Wójcicki. Patronat medialny sprawowały: Radio 
Zachód, Radio Zielona Góra, Akademickie Radio 
Index Uniwersytetu Zielonogórskiego, TVP3 Go-
rzów Wielkopolski oraz „Gazeta Lubuska”.

Srebrne Pióra wykonane przez artystę plastyka 
Anetę Pabjańską-Moskwę oraz nagrody finanso-
we ufundowali: Wojewódzka i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze, 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wielkopolskim, 
Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Marsza-
łek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Po-
lak, Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubic-
ki, Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
Jacek Wójcicki, Uniwersytet Zielonogórski, Aka-
demia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wiel-
kopolskim, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu Polsko-Niemiecki Instytut Badawczy 
w Collegium Polonicum w Słubicach, Zamiejsco-
wy Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wiel-
kopolskim Akademii Wychowania Fizycznego im. 
Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, Stowarzysze-
nie Dziennikarzy Lubuskich, Hertz Systems Ltd Sp. 
z o.o. oraz Seco/Warwick S.A. Organizację uro-
czystości wsparły Winnica Julia w Zielonej Gó-
rze – Stary Kisielin Małgorzaty i Romana Gradów 
oraz Rzeźnictwo Zyguła Zbąszynek Sp. z o.o. Sp. K.

W tym roku do Lubuskiego Wawrzynu Literac-
kiego napłynęło 41 zgłoszeń, do Naukowego 23, 
a do Dziennikarskiego 21. Był to bardzo dobry rok 
pod względem ilości uczestników, a szczególnie 
dużo zgłoszono prac naukowych z pełnym warsz-
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tatem badawczym, które cechowały się wysokim 
poziomem. Książki przedstawiały szeroki zakres 
tematyczny, od socjologii, poprzez nauki przy-
rodnicze, literaturoznawstwo, na historii kończąc. 
Bardzo cieszymy się również z pozyskania nowe-
go partnera w Lubuskim Wawrzynie Naukowym, 
czyli Polsko-Niemieckiego Instytutu Badawczego 
w Collegium Polonicum w Słubicach działającego 
w ramach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, który zastąpił Państwową Wyższą 
Szkołę Zawodową w Sulechowie. W tym miejscu 
chciałbym serdecznie podziękować władzom byłej 
PWSZ, połączonej obecnie z Uniwersytetem Zie-
lonogórskim, które zawsze życzliwie i z entuzja-
zmem pomagały w realizacji Lubuskich Wawrzy-
nów. Szczególne podziękowania należą się rek-
torom, prof. drowi hab. inż. Marianowi Miłko-
wi zasiadającemu również w kapitule konkurso-
wej oraz prof. UZ drowi hab. inż. Wiesławowi Mi-
czulskiemu. W Lubuskim Wawrzynie Literackim, 
jak co roku, bogato reprezentowana była poezja, 
tymczasem kapituła postanowiła przyznać Waw-
rzyn debiutanckiej powieści regionalnej pisarski, 
a to nie zdarza się często. Pochlebne uzasadnie-
nie werdyktu wygłoszonego przez Annę Król nie 

pozostawia wątpliwości co do słuszności decyzji, 
dzięki temu możemy mówić o przełamaniu tren-
du wygrywającej poezji. Do Lubuskiego Wawrzy-
nu Dziennikarskiego zgłoszono w sumie 84 arty-
kuły, audycje oraz reportaże telewizyjne, a wyło-
nienie zwycięzcy było tym trudniejsze, że wiele 
z tych materiałów było bardzo wysokiej jakości, 
co naturalnie ucieszyło organizatorów.

Nowością w tym roku było opublikowanie 
strony www.wawrzyny.norwid.net.pl, gdzie za-
mieszczaliśmy wszystkie najważniejsze informa-
cje o konkursie, dotyczące zgłoszonych prac, po-
zyskanych sponsorów, członków poszczególnych 
kapituł, historii Wawrzynów, relacji z lat ubiegłych, 
ale również regulaminy oraz deklaracje. O zain-
teresowaniu stroną może świadczyć liczba wy-
świetleń najpopularniejszych artykułów (dane 
z 11 kwietnia 2018), jak „Regulaminy” (779),
„Kontakty” (761), „Deklaracje przystąpienia do 
Konkursu” (625) oraz „Nominowani i wyróżnieni 
w Lubuskich Wawrzynach 2017” (1638).

Bardzo dziękujemy zgłaszającym książki, auto-
rom oraz osobom nagrodzonym, nominowanym 
i wyróżnionym. Lubuskie Wawrzyny są organizo-
wane dla was i tylko dzięki wam mają one sens.
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Nagrodzeni i nominowani

Lubuski WaWrzyn Literacki: 
Zofia Mąkosa, Wendyjska winnica. Cierpkie grona, Książnica Oddział Publicat, Wrocław Poznań 2017

Nominacje:
Agnieszka Ginko, Kruche, Lubuska Agencja Elblask, Zielona Góra 2017
Agnieszka Leśniewska, Wyprawa w częstochowskie, Towarzystwo Miłośników Zielonej Góry
Winnica, Zielona Góra 2017
Jacek Uglik, Trzeba by jakoś umrzeć, Zaułek Wydawniczy Pomyłka, Szczecin 2017
Marek Lobo Wojciechowski, Krwiobieg, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji
Kultury w Poznaniu, Poznań 2017

Srebrne Sokole Pióro – Nagroda Rektora Akademii im. Jakuba z Paradyża
w Gorzowie Wielkopolskim za debiut literacki:

Kalina Moskaluk, Człowiek otwarty, Związek Literatów Polskich Oddział w Gorzowie Wielkopolskim, 
Gorzów Wielkopolski 2017

Dyplom honorowy za całokształt twórczości:
Janusz Koniusz, (zgłoszona książka) Wiersze ostatnie, Związek Literatów Polskich Oddział
w Zielonej Górze, Zielona Góra 2017
Alfred Siatecki, (zgłoszone książki) Pomsta, Oficynka, Gdańsk 2017; Pozaduszki,
Towarzystwo Miłośników Zielonej Góry Winnica, Zielona Góra 2017
Tadeusz Szyfer, (zgłoszona książka) Pikantne (z)dania do wyśmiewania, Wojewódzka i Miejska
Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wielkopolskim, Gorzów Wielkopolski 2017

Lubuski Laur w kategorii sensacja:
Marcin Radwański, Danie główne, Wydawnictwo CM, Warszawa 2017

Dyplom za najładniejszą edytorsko książkę wydaną w 2017 r.:
Zielonogórski Ośrodek Kultury za edycję książki Jarosława Skorulskiego, Kroniki księżnej Dino. Zapiski 
z Zatonia z lat 1840-1861, Zatonie 2017
Muzeum Regionalne w Świebodzinie za edycję książki Anny Jelak-Bogusz, Zegarowa kukułka wier-
sze dzieciom kuka, Świebodzin 2017

Lubuski WaWrzyn naukoWy:
Katarzyna Taborska, Literatura miejsca. Piśmiennictwo postlandsberskie, Wydawnictwo Naukowe 
Akademii im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski 2017

Nominacje:
Juliusz Sikorski, Państwo i Kościół na Ziemi Lubuskiej w latach 1945-1956, Wydawnictwo Naukowe 
Akademii im. Jakuba z Paradyża, Gorzów Wielkopolski 2017
Dorota Szaban, Gra o węgiel. Socjologiczne uwarunkowania konfliktu wokół planów powstania kom-
pleksu wydobywczo-energetycznego w województwie lubuskim, Dom Wydawniczy Elipsa, Warsza-
wa 2017



13

Nagroda Rektora UAM w Poznaniu za najlepszą książkę popularnonaukową:
Ludwik Lipnicki, Drzewa i krzewy Drezdenka, Gmina Drezdenko, Drezdenko 2017

Nominowani do Nagrody Rektora UAM w Poznaniu:
Andrzej Flügel, Szymon Kozica, Mistrzowie, legendy, idole z kart historii lubuskiego sportu, Gazeta 
Lubuska – Polska Press Sp. z o.o. Oddział w Zielonej Górze, Zielona Góra 2017
Jarosław Skorulski, Kroniki księżnej Dino. Zapiski z Zatonia z lat 1840-1861, Zielonogórski Ośrodek 
Kultury, Zatonie 2017

Dyplom za walory edytorskie:
Zielonogórski Ośrodek Kultury za edycję książki Jarosława Skorulskiego, Kroniki księżnej Dino. Zapiski 
z Zatonia z lat 1840-1861, Zatonie 2017

Lubuski WaWrzyn Dziennikarski:
Zbigniew Borek („Gazeta Lubuska”) za artykuły: Katedra się pali, czyli z takich rzeczy nigdy się nie żar-
tuje; Kto jest ofiarą, a kto katem, czyli oprawcy się nie zapomina; W oknie płonął człowiek. 34 lata 
temu podpalił się Henryk Wasiluk; Tryb faksowy, czyli trzeba zrobić z sędziami porządek

Nominacje:
Dariusz Chajewski („Gazeta Lubuska”) za artykuły: Groza. Milicjanci z psami na korytarzu, surowe, 
zimne oblicza sędziów; Nie czułem się chuliganem. Nie sięgałem po kamienie, aby tłuc witryny; Naj-
pierw przez przypadek zostali ofiarami. Dziś są bohaterami; To ja jestem dziewczynką z tej fotogra-
fii. To był koszmarny dzień...
Kamil Hypki (Radio Zachód) za audycje: Wydarzenia, których nie znacie; Gdzie rodziła się wolność; 
Wezwani; Ucieczka

Dyplom dla wyróżniającego się młodego dziennikarza:
Maciej Piotrowski (TVP) za reportaże: Wykluczona, Śmierdzący biznes, Egzekutor, Tato

Dyplom za całokształt twórczości:
Cezary Galek (Radio Zachód) za audycje: Nigdy nie odwracam głowy, Świadectwo, To był nasz dom, 
Pomnik historii

Paweł Kalisz
fot.: Aneta Michałowska, Krzysztof Filmanowicz 


